

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KUVENDI
	Komisioni i Posaçëm Parlamentar për Reformën në Sistemin e Drejtësisë


Dokument i Komisionit



VENDIM

Nr. 12, Datë 02.04.2015

"Për ngritjen dhe drejtimin e Grupeve të Punës në përbërje të Grupit të Ekspertëve të Nivelit të Lartë dhe Sekretariatit Teknik

Bazuar në nenet 24 dhe 32-41 të Regullores se Kuvendit, në pikat VII dhe VIII të vendimit Nr.96/2014, Dt. 27.11.2014 të Kuvendit të Shqipërisë "Për krijimin e Komisionit të Posaçëm Parlamentar për Reformën në Sistemin e Drejtësisë'', si dhe në vendimet nr. 4, 7, 9 dhe 10 të këtij Komisioni, me propozim të Kryetarit, Komisioni i Posaçëm:

VENDOSI :

I. Të miratojë, ngritjen dhe drejtimin e 7 Grupeve të Punës në përbërje të Grupit të Ekspertëve të Nivelit të Lartë dhe Sekretariatit Teknik pranë Komisionit të Posaçëm për Reformën në Sistemin e Drejtësisë” sipas aneksit nr.1 bashkëlidhur këtij vendimi.

II. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.


Kryetari


Fatmir XHAFAJ





















Aneks nr.1


	
	I. Grupi për Amendimet Kushtetuese dhe Gjykatën Kushtetuese
Bashkëdrejtues:

Prof.Asoc. Dr. Sokol Sadushi (Drejtor i Shkollës së Magjistraturës)
Dr. Rainer Deville (Shef i Misionit EURALIUS IV, BE)

II. Grupi për Reformën në Sistemin Gjyqësor
Bashkëdrejtues:
Gent Ibrahimi (Ekspert, Komisioni i Këshillimor i Reformës Ligjore pranë Ministrisë së Drejtësisë)
Dr.Agnes Bernhard (Zv/shefe e Misionit EURALIUS IV, BE)


III. Grupi për Reformën në Drejtësinë Penale
Bashkëdrejtues:
Prof. Dr. Artan Hoxha (Pedagog, Universiteti i Tiranës)
Jon Smibert (Këshilltar Ligjor Rezident, përfaqësues i OPDAT,Ambasada e ShBA-së ) 


IV. Grupi për Edukimin Ligjor, Arsimin Juridik  dhe Reformimin e Shkollës së Magjistraturës
Bashkëdrejtues:
Prof.Dr. Aurela Anastasi (Pedagoge, Fakulteti i Drejtësisë, Universiteti i Tiranës), 
Arthur Graham (Këshilltar i Lartë për Çështjet e Gjyqësorit, OSBE)


V. Grupi për Institucionet e Shërbimeve Ligjore 
Bashkëdrejtues:
Prof.Dr. Maksim Haxhia (Avokat, Kryetar i Dhomës Kombëtare të Avokatisë)
Dr.Richard Regner (Ekspert, Misioni EURALIUS IV, BE)



VI. Grupi për Strategjinë Antikorrupsion
Bashkëdrejtues:
Dr. Rainer Deville (Shef i Misionit EURALIUS IV, BE)
Jon Smibert (Këshilltar Ligjor Rezident, përfaqësues i OPDAT,Ambasada e ShBA-së )


VII. Grupi për Financimin e Sistemit të Drejtësisë  


      Bashkëdrejtues:
Dr.Ilir Panda (Ekspert, përfaqësues i Komisionit Këshillimor të Reformës Ligjore pranë Ministrisë së Drejtësisë)
Dr.Agnes Bernhard (Zv/shefe e Misionit EURALIUS IV, BE)























































Aneks
	
	VIII. Grupi për Amendimet Kushtetuese dhe Gjykatën Kushtetuese
	

	
	
	
	
	

	
	Koordinatorë të Grupit/Ekspertë të Nivelit të Lartë
	

	
	
	
	
	

	1
	Prof.As.Dr.Sokol Sadushi
	Shkolla e Magjistraturës
	 
	 

	2
	Dr.Rainer Deville
	Asistenca Ndërkombëtare/Misioni EURALIUS
	 

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	Ekspertët e nivelit të lartë
	

	
	
	
	
	

	1
	Prof.As.Dr.Sokol Sadushi
	Shkolla e Magjistraturës
	

	2
	Kristaq Traja
	Fondacioni Soros
	

	3
	Aurela Anastasi
	Universiteti i Tiranës
	

	4
	Dr.Rainer Deville
	Asistenca Ndërkombëtare/Misioni Euralius
	

	5
	James Hamilton 
	Asistenca Ndërkombëtare/ Komisioni i Venecias
	

	6
	Prof. Luan Omari
	Asistenca Ndërkombëtare/ Komisioni i Venecias
	

	
	
	
	
	

	
	Sekretariati Teknik/Ekspertët
	

	
	
	
	
	

	1
	Iva Seseri
	Koordinatore/Kuvendi
	
	

	2
	Arta Vorpsi
	Gjykata Kushtetuese
	
	

	3
	Olta Aliaj
	Gjykata Kushtetuese
	
	

	4
	Elsa Dobjani
	Gjykata Kushtetuese
	
	

	5
	Matilda Bice
	Asistente Administrative/Eksperte Junior
	
	

	6
	Darian Pavli
	Fondacioni Soros
	
	

	7
	Aulona Hazbiu
	Misioni Euralius/Eksperte
	
	

	8
	Julian Hodaj 
	Misioni Euralius/Eksperte
	
	

	
	
	
	
	

	
	Konsulent të Jashtëm pranë Grupit të Ekspertëve të Nivelit të Lartë
	

	
	
	
	
	

	1
	Petrit Plloçi
	
	
	

	2
	Viktor Gumi
	
	
	

	3
	Perikli Zaharia
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	Rrjeti i Profesionistëve të Konsultimit Publik
	

	
	
	
	
	

	1
	Valbona Pajo
	Gjykata Kushtetuese
	
	

	2
	Noela Ruço
	Gjykata Kushtetuese
	
	

	3
	Kaliona Nushi
	Gjykata Kushtetuese
	
	

	4
	Borana Mustafaraj
	Ndihmës Eksperte e Z.Sokol Sadushi
	
	

	5
	Prof.Fulco Lanchester
	Universita "La Sapienza di Roma
	
	

	6
	Richard Albert
	Universiteti Boston
	
	

	7
	Klodian Rado 
	
Konsulent 

	
	







IX. Grupi për Reformën në Sistemin Gjyqësor
	
	Koordinatorë të Grupit/Ekspertë të Nivelit të Lartë
	

	
	
	
	
	

	1
	Genti Ibrahimi
	Ministria e Drejtësisë
	 
	 

	2
	Agnes Bernhard
	Misioni EURALIUS
	 

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	Ekspertët e nivelit të lartë
	

	
	
	
	
	

	1
	Genti Ibrahimi
	Ministria e Drejtësisë
	

	2
	Dr.Ilir Panda
	Ministria e Drejtësisë
	

	3
	Dr.Ardian Nuni
	Gjykata e Lartë
	

	4
	Ardian Dvorani
	Gjykata e Lartë
	

	5
	Prof.Dr.ArtanHoxha
	Universiteti i Tiranës/Ministria e Arsimit dhe Sportit
	

	6
	Dr. Agnes Bernhard
	Asistenca Ndërkombëtare/Misioni Euralius
	

	7
	Arthur Graham
	Asistenca Ndërkombëtare/Prezenca e OSBE-së
	

	8
	Jay Carver
	Asistenca Ndërkombëtare/ Programi USAID
	

	
	
	
	
	

	
	Sekretariati Teknik/Ekspertët
	

	
	
	
	
	

	1
	Erida Skëndaj
	Koordinatore/Kuvendi
	
	

	2
	Etilda Gjonaj
	Eksperte
	
	

	3
	Neida Cunaj
	Asistente Administrative/Eksperte Junior
	
	

	6
	Erton Karagjozi
	Misioni Euralius/Ekspert
	
	

	7
	Ama Kraja
	Prezenca e OSBE-së/Eksperte
	
	

	
	
	
	
	

	
	Konsulent të Jashtëm pranë Grupit të Ekspertëve të Nivelit të Lartë
	

	
	
	
	
	

	1
	Sokol Çomo
	
	
	

	2
	Vangjel Kosta
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	Institucione të interesuara
	 
	

	
	
	
	
	

	1
	Gentian Jahjolli
	Gjykata e Lartë
	
	

	2
	Miran Kopani
	Gjykata e Lartë
	
	

	3
	Katrin Treska
	Ministria e Drejtësisë
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	Rrjeti i Profesionistëve të Konsultimit Publik
	

	
	
	
	
	

	1
	Baisa Sefa 
	Konsulente
	
	

	2
	Elona Bano
	Konsulente
	
	

	3
	Etleva Sherifi
	Konsulente
	
	

	4
	Eduard Ahmeti
	Konsulent
	
	

	5
	Florian Kalaja
	Konsulent
	
	

	6
	Klodian Rado 
	Konsulent
	
	

	7
	Ledio Braho
	Konsulent
	
	

	8
	Genti Dokollari
	Konsulent
	
	

	9
	Kathleen Imholz 
	Konsulente
	
	









X. Grupi për Reformën në Drejtësinë Penale
	
	Koordinatorë të Grupit/Ekspertë të Nivelit të Lartë

	
	
	
	

	1
	Prof.Dr Artan Hoxha
	Universiteti i Tiranës/Ministria e Arsimit dhe Sportit

	2
	Jon Smibert 
	Asistenca Ndërkombëtare/OPDAT

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	Ekspertët e nivelit të lartë

	
	
	
	

	1
	Prof.Dr.Artan Hoxha
	Universiteti i Tiranës/Ministria e Arsimit dhe Sportit

	2
	Prof.Dr.Maksim Haxhia
	Dhoma Kombëtare e Avokatisë

	3
	Arben Rakipi
	Shkolla e Magjistraturës

	4
	Ardian Visha
	Dhoma Kombëtare e Avokatisë

	5
	Henrik Ligori
	Prokuroria e Përgjithshme

	6
	Dritan Reshka
	Prokuroria e Përgjithshme

	7
	Jon Smibert 
	Asistenca Ndërkombëtare/OPDAT

	8
	Koraljka Bumci
	Eksperte Ndërkombëtare/Misioni Euralius

	
	
	
	

	
	Sekretariati Teknik/Ekspertët

	
	
	
	

	1
	Mimoza Arbi
	Koordinatore/Kuvendi
	

	2
	Jonida Gaba
	Ndihmës Eksperte/Artan Hoxha
	

	3
	Nurjeta Tafa
	Ndihmës Eksperte/Arben Rakipi
	

	6
	Evda Mema
	Asistente Administrative/Junior Expert
	

	7
	Evis Xhaxha
	Eksperte/Misioni Euralius
	

	
	
	
	

	
	Institucione të interesuara
	 

	
	
	
	 

	1
	Idlir Peçi
	Ministria e Drejtësisë
	 

	2
	Ornela Xhembulla
	Prokuroria e Përgjithshme
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	Rrjeti i Profesionistëve të Konsultimit Publik

	
	
	
	

	
	
	
	

	1
	Ornela Naqellari
	Konsulente
	

	2
	Andi Pogaçe
	Konsulente
	

	3
	Daniela Sulaj (Konica)
	Konsulente
	

	4
	Igerta Hysi
	Konsulente
	

	5
	Ela Elezi
	Konsulente
	

	6
	Ardit Hysa
	Konsulente
	

	7
	Giorgio Spangher
	Universita "La Sapienza di Roma
	

	8
	Ersi Bozheku
	Konsulente
	






IV. Grupi për Edukimin Ligjor, Arsimin Juridik  dhe Reformimin e Shkollës së Magjistraturës.

	
	Koordinatorë të Grupit/Ekspertë të Nivelit të Lartë

	
	
	
	

	1
	Prof. Aurela Anastasi
	Universiteti i Tiranës

	2
	Arthur Graham
	Asistenca Ndërkombëtare/OSBE

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	Ekspertët e nivelit të lartë

	
	
	
	

	1
	Prof.Aurela Anastasi
	Universiteti i Tiranës

	2
	Prof.Marjana Semini
	Shkolla e Magjistraturës

	3
	Prof.Dr Artan Hoxha
	Universiteti i Tiranës/Ministria e Arsimit dhe Sportit

	4
	Dr.Artan Hajdari
	Ministria e Drejtësisë

	5
	Prof.Altin Shegani
	Universiteti i Tiranës

	6
	Arthur Graham
	Prezenca e OSBE-së

	7
	Richard Regner
	Ekspert Ndërkombëtar/Misioni Euralius

	8
	Jay Carver
	Misioni Just/USAID

	
	
	 
	 

	
	
	
	

	
	Sekretariati Teknik/Ekspertët

	
	
	
	

	1
	Alma Vokopola
	Koordinatore/Kuvendi

	2
	Entela Nikaj
	Koordinatore/Kuvendi

	3
	Adea Pirdeni
	Ndihmës Eksperte/Aurela Anastasi

	4
	Matilda Bice
	Asistente Administrative/Junior Expert

	5
	Klajd Karameta
	Ekspert/Misioni Euralius

	6
	Blerina Fani
	Eksperte/Prezenca e OSBE-së

	
	
	
	

	
	Konsulent të Jashtëm pranë Grupit të Ekspertëve të Nivelit të Lartë

	
	
	
	

	1
	Arta Mandro
	
	

	2
	Evis Alimehmeti
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	Institucione të interesuara
	 

	
	
	
	 

	1
	Ilir Bejko
	Min.Drejtësisë
	 

	2
	Eljona Bylykbashi
	Min.Drejtësisë
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	Rrjeti i Profesionistëve të Konsultimit Publik

	
	
	
	

	
	
	
	

	1
	Edlira Kapllani
	Konsulente
	

	2
	Monika Canco
	Konsulente
	

	3
	Darjel Sina
	Konsulent
	

	4
	Erjon Muharremaj
	Konsulent
	

	5
	Erjona Canaj 
	Konsulente
	

	6
	Sokol Bana
	Konsulent
	








V. Grupi për Institucionet e Shërbimeve Ligjore (Avokatia, Noteria, Përmbarimi)

	
	Koordinatorë të Grupit/Ekspertë të Nivelit të Lartë

	
	
	
	

	1
	Prof. Dr Maksim Haxhia
	Dhoma Kombëtare e Avokatisë

	2
	Richard Regner
	Asistenca Ndërkombëtare/Misioni Euralius

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	Ekspertët e nivelit të lartë

	
	
	
	

	1
	Prof. Dr Maksim Haxhia
	Dhoma Kombëtare e Avokatisë

	2
	Dr.Artan Hajdari
	Ministria e Drejtësisë

	3
	Dr. Ilir Panda
	Ministria e Drejtësisë

	4
	Prof.Altin Shegani
	Universiteti i Tiranës

	5
	Arthur Graham
	Asistenca Ndërkombëtare/Prezenca e OSBE-së

	6
	Richard Regner
	Ekspert Ndërkombëtar/Misioni Euralius

	7
	Jay Carver
	Asistenca Ndërkombëtare/USAID

	
	
	 
	 

	
	
	
	

	
	Sekretariati Teknik/Ekspertët

	
	
	
	

	1
	Anjeza Buzo
	Kuvendi

	2
	Altin Ibro
	Ndihmës Ekspert/ Ardian Visha

	3
	Genc Çifligu
	Ekspert

	4
	Evda Mema
	Asistente Administrative/Junior Expert

	5
	Besar Thaçi
	Ekspert/Misioni Euralius

	
	
	
	

	
	Konsulent të Jashtëm pranë Grupit të Ekspertëve të Nivelit të Lartë

	
	
	
	

	1
	Arta Mandro
	
	

	2
	Evis Alimehmeti
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	Institucione të interesuara
	 

	
	
	
	 

	1
	Sokol Pasho
	Ministria e Drejtësisë
	 

	2
	Elona Haska
	Ministria e Drejtësisë
	

	3
	Alma Hicka
	Avokatura e Shtetit
	

	4
	Rezarta Abdiu
	Dhoma e Avokatisë
	

	5
	Fatmir Laçej
	Dhoma Kombëtare e Notereve
	

	6
	Tedi Malaveci
	Dhoma Kombëtare e Permbaruesve
	

	7
	Alketa Elezi
	Shoqata e Ndërmjetësve
	

	8
	Veronika Prifti
	Shoqata e Bankave
	

	9
	Rudina Ziu
	Shoqata e Bankave
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	Rrjeti i Profesionistëve të Konsultimit Publik

	
	
	
	

	
	
	
	

	1
	Olta Kore
	Konsulente
	

	2
	Suela Mneri
	Konsulente
	

	3
	Bojana Hajdini
	Konsulente
	

	4
	Eda Nocka
	Konsulente
	

	5
	Fleura Truja
	Konsulente
	

	6
	Monika Canco
	Konsulente
	

	7
	Fabjola Bregu
	Konsulente
	


VI. Grupi për Strategjinë Antikorrupsion

	
	Koordinatorë të Grupit/Ekspertë të Nivelit të Lartë

	
	
	
	

	1
	Dr.Rainer Deville
	Asistenca                         Ndërkombëtare/Misioni Euralius

	2
	Jon Smibert 
	Asistenca Ndërkombëtare/OPDAT

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	Ekspertët e nivelit të lartë

	
	
	
	

	1
	Genti Ibrahimi                                                 Ministria   e
	Ministria e Drejtësisë

	2
	Ardian Dvorani
	Gjykata e Lartë

	3
	Arben Rakipi
	Shkolla e Magjistraturës

	4
	Ardian Visha
	Dhoma Kombëtare e Avokatisë

	5
	Luan Omari
	Komisioni i Venecias

	6
	Dr.Rainer Deville
	Asistenca Ndërkombëtare/Misioni Euralius

	7
	Jon Smibert 
	Asistenca Ndërkombëtare/OPDAT

	
	
	 
	 

	
	
	
	

	
	Sekretariati Teknik/Ekspertët

	
	
	
	

	1
	Florian Ballhysa
	Koordinator/Kuvendi

	2
	Ilirjana Nano
	Eksperte

	3
	Aulona Hazbiu 
	Ekspert/Misioni Euralius

	4
	Ersida Sefa
	Eksperte/Fondacioni Soros

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	Institucione të interesuara
	 

	
	
	
	 

	1
	Sokol Pasho
	Ministria e Drejtësisë
	 

	2
	Edlira Nasi
	Zyra e Koordinatorit Kombëtar kundër Korrupsionit
	

	3
	Helena Papa
	Inspektorati i Lartë i Deklarimit dhe Kontrollit të Pasurive dhe Konfliktit të Interesit
	

	4
	Gent Gazheli
	Drejtoria e Parandalimit të Pastrimit të Parave
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	Rrjeti i Profesionistëve të Konsultimit Publik

	
	
	
	

	
	
	
	

	1
	Etilda Gjonaj
	Konsulente
	

	2
	Oltjon Muzaka
	Konsulente
	

	3
	Fiona Papajorgji
	Konsulente
	

	4
	Erjon Fejzulla
	Konsulente
	

	5
	Genc Cifligu
	Konsulente
	

	6
	Stiliano Ordolli 
	Konsulente
	

	7
	Dinko Cvitan
	Konsulent i Huaj, Kroaci
	

	8
	Ms. Anca Jurma
	Konsulente e Huaj, Rumani
	




VII. Grupi për Financimin e Sistemit të Drejtësisë  

	
	Koordinatorë të Grupit/Ekspertë të Nivelit të Lartë

	
	
	
	

	1
	Dr.Erwin Rooze
	Asistenca Ndërkombëtare/Misioni Euralius

	2
	Dr. Ilir Panda
	Ministria e Drejtësisë

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	Ekspertët e nivelit të lartë

	
	
	
	

	1
	Dr. Ilir Panda
	Ministria e Drejtësisë

	2
	Prof. Marjana Semini
	Shkolla e Magjistraturës

	3
	Henrik Ligori
	Prokuroria e Përgjithshme

	4
	Dr.Erwin Rooze
	Asistenca Ndërkombëtare/Misioni Euralius

	
	
	 
	 

	
	
	
	

	
	Sekretariati Teknik/Ekspertët

	
	
	
	

	1
	Klodiana Theodhosi
	Koordinatore/Kuvendi

	2
	Genc Çifligu
	Ekspert

	3
	Ana Shkëmbi
	Eksperte

	4
	Ersida Sefa
	Eksperte/Fondacioni Soros

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	Institucione të interesuara
	 

	
	
	
	 

	1
	Sokol Pasho
	Ministria e Drejtësisë

	2
	Andi Mazi
	Ministria e Integrimit

	3
	Luljeta Laze
	Zyra e Administrimit të Buxhetit Gjyqësor

	4
	Geraldina Prodani
	Ministria e Financave
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